© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
1
Druckschalter P100 (DIN EN 12263)
gekapselt und geprüft nach Druckgeräterichtlinie
DGRL 2014/68/EU
Anwendung

Die angegebenen Schaltpunkte sind gemäß UVV 20 (VGB 20)
ausgewählt und den einzelnen Kältemitteln zugeordnet worden.
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Schaltpunkte Elektr.
Anschluss
Druck-
anschluss
VE
(Stück)
Bestellzeichen €
o. MwSt.
AUS
(bar)
EIN
(bar)
7/16"-20
UNF
Löt-
anschluss
Schutzart IP65 (DIN EN 60529)
Niederdruckschalter mit automatischer Rückstellung:
Schaltleistung: 6(36) A / 120/240 V AC,
Toleranzwert: ±30...±170 kPa (±0,3...±1,7 bar)
Druckanschluss 7/16"-20 UNF Innengewinde mit Ventilöffner oder Lötanschluss 6 mm
Standardkontakte, SPST, Schließer (öffnen bei Druckabfall)
P100AP-300D 23,50
P100AP-302D 23,50
P100AP-304D 25,-
P100AP-305D 25,-
P100AP-306D 25,-
P100AP-307D 25,-
P100AP-308D 22,-
P100AP-309D 23,50
P100AP-310D 25,-
Schutzart IP65 (DIN EN 60529)
Hochdruckschalter mit automatischer Rückstellung:
Schaltleistung: 6(36) A / 120/240 V AC,
Toleranzwert: ±30...±170 kPa (±0,3...±1,7 bar)
Druckanschluss 7/16"-20 UNF Innengewinde mit Ventilöffner oder Lötanschluss
Standardkontakte SPST, Öffner (öffnen bei Druckanstieg)
P100CP-900D ist nach ATEX 2014/34/EU (DEMKO 16 ATEX 1734) geprüft für hoch entzündbare Kältemittel
Weitere ATEX-Modelle auf Anfrage.
P100CP-102D 25,-
P100CP-103D 26,-
P100CP-104D 25,-
P100CP-105D 26,-
P100CP-106D 23,50
P100CP-107D 25,-
P100CP-108D 25,-
P100CP-110D 22,50
P100CP-111D 23,50
4
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Druckschalter P100 (DIN EN 12263)
gekapselt und geprüft nach Druckgeräterichtlinie DGRL 2014/68/EU
Die angegebenen Schaltpunkte sind gemäß UVV 20 (VGB 20)
ausgewählt und den einzelnen Kältemitteln zugeordnet worden.
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Schaltpunkte Elektr.
Anschluss
Druck-
anschluss
VE
(Stück)
Bestellzeichen €
o. MwSt.
AUS
(bar)
EIN
(bar)
7/16"-20
UNF
Löt-
anschluss
Schutzart IP67 (DIN EN 60529)
Hochdruckschalter mit automatischer Rückstellung:
Schaltleistung: 10(45) A / 240 V AC,
Toleranzwert: ±20...±170 kPa (±0,2...±1,7 bar)
Druckanschluss 7/16"-20 UNF Innengewinde mit Ventilöffner oder Lötanschluss 6 mm
Hochlastkontakte SPDT (Wechsler)
P100EE-61D 41,-
Schutzart IP67 (DIN EN 60529)
Hochdruckschalter mit Handrückstellung:
Schaltleistung: 10(45) A / 240 V AC,
Toleranzwert: ±20...±170 kPa (±0,2...±1,7 bar)
Druckanschluss 7/16"-20 UNF Innengewinde mit Ventilöffner oder Lötanschluss 6 mm
Standardkontakte SPST, Öffner (öffnen bei Druckanstieg)
P100DA-66D 35,-
P100DA-68D 37,-
P100DA-70D 37,-
P100DA-72D 35,-
P100DA-75D 38,-
P100DA-76D 35,-
Informationen zu weiteren Modellen, insbesondere zu Ausführungen mit anderen
Schaltpunkten oder Goldkontakten, Modellen mit 6 mm Lötanschluss sowie
Druckschaltern mit automatischer Rückstellung und SPDT-Hochlastkontakten
[25 (10) A, 250 V AC] auf Anfrage.